СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2014г. 										№ 258
с. Большой Бейсуг

О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 24 октября 2012 года № 183 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района»

Руководствуясь пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от
 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», в соответствии с Уставом Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Большебейсугского сельского поселения  Брюховецкого района р е ш и л:
[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]1. Внести в приложение к решению Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 24 октября 2012 года № 183 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) пункт 8.5.7 Правил благоустройства территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района изложить в следующей редакции:
«8.5.7 Перед вырубкой (уничтожением) зеленых насаждений субъект хозяйственной и иной деятельности должен получить порубочный билет и внести плату за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории Большебейсугского сельского поселения (далее - плата), которая исчисляется в порядке, прилагаемом к Закону Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае».
2) пункт 8.5.9 Правил благоустройства территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района изложить в следующей редакции:
«8.5.9 Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Большебейсугского сельского поселения, для которой требуется вырубка (уничтожение) зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в администрацию поселения, заявление о необходимости выдачи указанного билета. В заявлении указывается основание необходимости
2
вырубки (уничтожения) зеленых насаждений.
Администрация поселения, в течение десяти рабочих дней со дня подачи заявления производит расчет размера платы.
Плата вносится на единый счет местного бюджета с указанием назначения платежа.»
3) пункт 8.5.10 Правил благоустройства территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района изложить в следующей редакции:
«8.5.10 При несанкционированной вырубке (уничтожении) зеленых насаждений плата рассчитывается в пятикратном размере.»
4) пункт 8.5.11 Правил благоустройства территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района изложить в следующей редакции:
«8.5.11 Оценка стоимости плодово-ягодных насаждений и садов, принадлежащих гражданам и попадающих в зону строительства жилых и промышленных зданий, производится в порядке, прилагаемом к Закону Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения  по вопросам социального развития (Даценко).
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

Л.З.Мурашко

Председатель Совета Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района				Л.З.Мурашко

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от___________ №____ «О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 24 октября 2012 года № 183 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района»

Проект внесен:
Главой Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                        Л.З.Мурашко

Составитель проекта:
Специалист I категории администрации
Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                    В.В.Погородний

Согласовано:
Специалист I категории администрации
Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                        В.П.Рылькова

Специалист II категории администрации
Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                      С.А.Ещенко